

## Instruções de Impressão

- Imprima em impressora jato de tinta (ink jet) ou laser em qualidade normal ou alta (Não use modo econômico).
- Utilize folha A4 (210 x 297 mm) ou Carta (216 x 279 mm) e margens mínimas à esquerda e à direita do formulário.
- Corte na linha indicada. Não rasure, risque, fure ou dobre a região onde se encontra o código de barras.
- Caso não apareça o código de barras no final, clique em F5 para atualizar esta tela.
- Caso tenha problemas ao imprimir, copie a sequência numérica abaixo e pague no caixa eletrônico ou no internet banking:

Linha Digitável: 23793.04203 90000.129933 61004.037000 3 89510000290239

Valor: R\$ 2902,39

ref. BOL-15614173 sacado: SIND DOS AUDITORES FISCAIS DA RECE (08.003.817/0001-25) emissão: 10/11/2021 17:12:51 vencimento: 10/04/2022

Recibo do Sacado



Potiguar Material de Construção LTDA  
06.778.591/0003-70  
Av. Daniel de la Touche, 149 - Cohama  
São Luis / MA



Bradesco | 237-2 |

23793.04203 90000.129933 61004.037000 3 89510000290239

Cedente <b>POTIGUAR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA</b>		Agência/Código do Cedente <b>3042-2 / 0040370-9</b>	Espécie <b>R\$</b>	Quantidade <b>1/5</b>	Nosso número <b>09/00001299361-P</b>
Número do documento <b>BOL-15614173</b>		CPF/CNPJ <b>06.778.591/0003-70</b>	Vencimento <b>10/04/2022</b>		Valor documento <b>2902,39</b>
(-) Desconto / Abatimentos	(-) Outras deduções	(+) Mora / Multa	(+) Outros acréscimos	(=) Valor cobrado	

Sacado  
**SIND DOS AUDITORES FISCAIS DA RECE (08.003.817/0001-25)**

Demonstrativo

Autenticação mecânica

Corte na linha pontilhada



Bradesco | 237-2 |

23793.04203 90000.129933 61004.037000 3 89510000290239

Local de pagamento <b>Pagável em qualquer Banco até o vencimento</b>					Vencimento <b>10/04/2022</b>
Cedente <b>POTIGUAR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA</b>					Agência/Código cedente <b>3042-2 / 0040370-9</b>
Data do documento <b>10/11/2021</b>	Nº documento <b>BOL-15614173</b>	Espécie doc. <b>DM</b>	Aceite <b>N</b>	Data processamento <b>10/11/2021</b>	Nosso número <b>09/00001299361-P</b>
Uso do banco <b>09</b>	Carteira <b>09</b>	Espécie <b>R\$</b>	Quantidade <b>1/5</b>	Valor Documento <b>2902,39</b>	(=) Valor documento <b>2902,39</b>

Instruções (Texto de responsabilidade do cedente)

**Sujeito a protesto com 5 dias após o vencimento**  
**Juros por dia de atraso: R\$ 3,87**  
**Multa por atraso: R\$ 58,05**  
**Desconto até o vencimento (2%): R\$ 58,05**

(-) Desconto / Abatimentos

(-) Outras deduções

(+) Mora / Multa

(+) Outros acréscimos

(=) Valor cobrado

Sacado  
**SIND DOS AUDITORES FISCAIS DA RECE (08.003.817/0001-25)**  
**AV COLARES MOREIRA - RENASCENCA**  
**SÃO LUÍS - MA - CEP: 65068-166**

Cód. baixa

Sacador/Avalista

Autenticação mecânica - Ficha de Compensação



Corte na linha pontilhada

RECEBEMOS DE <b>POTIGUAR MAT DE CONSTRUCAO LTDA - SÃO LUÍS - 06.778.591/0003-70</b> OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº <b>744250</b>	
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	VALOR DA NOTA: 1.956,25	SÉRIE <b>2</b>
		DATA DE EMISSÃO: 10/11/2021	

 <b>POTIGUAR MAT DE CONSTRUCAO LTDA</b>  AV DANIEL DE LA TOUCHE, 208 - COHAMA SÃO LUÍS - MA - CEP: 65.074-115	<b>DANFE</b> Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica  0 - ENTRADA 1 - SAÍDA <b>1</b>  Nº <b>744250</b> SÉRIE <b>2</b> FOLHA <b>1/1</b>	  CHAVE DE ACESSO 2121 1106 7785 9100 0370 5500 2000 7442 5016 2135 7881  CONSULTA DE AUTENTICIDADE NO PORTAL NACIONAL DA NF-E WWW.NFE.FAZENDA.GOV.BR/PORTAL OU NO SITE DA SEFAZ AUTORIZADORA
--	--	---

NATUREZA DA OPERAÇÃO <b>VENDA DE MERCADORIA COM SUBST TRIB</b>	PROT. DE AUTORIZAÇÃO 421210029898889 10/11/2021 17:46:08
CRT (Código de Regime) <b>3 - Regime Normal</b>	INSCRIÇÃO ESTADUAL <b>120979799</b> INSC. ESTADUAL SUBST. TRIBUTARIA CNPJ/CPF <b>06.778.591/0003-70</b>

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ/CPF	DATA DE EMISSÃO
NOME / RAZÃO SOCIAL <b>SIND DOS AUDITORES FISCAIS DA RECE</b>		<b>08.003.817/0001-25</b>	<b>10/11/2021</b>
ENDEREÇO <b>AV COLARES MOREIRA, S/N</b>		BAIRRO <b>RENASCENCA</b>	CEP <b>65.068-166</b>
MUNICÍPIO <b>SÃO LUÍS</b>	UF <b>MA</b> PAIS <b>BRASIL</b>	FONE/FAX <b>(98)3227-8483</b>	INSCRIÇÃO ESTADUAL

FORMA DE PAGAMENTO		FORMA PAGAMENTO		VALOR	
Credito Loja	1.956,25				
VALOR TROCO					

CÁLCULO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS DE SUBSTITUIÇÃO	VALOR DO ICMS DE SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00	0,00	0,00	0,00	1.956,25	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR TOTAL DO IPI	VLR APROX DOS TRIBUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	759,51
					VALOR TOTAL DA NOTA
					1.956,25

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS					
RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF
		<b>SEM FRETE</b>			
ENDEREÇO			MUNICÍPIO		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
4	Volume			100,692	98,912

DADOS DO PRODUTO/SERVICOS																
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	NCM/SH	ORIG.CST	CFOP	UNID	QTDE	VLR UNIT	DESC	VLR TOTAL	V TRIB	BC ICMS	VLR ICMS	VLR IPI	VLR TOTAL C. DESC.	ALÍQUOTAS ICMS	IPI
5371	COLORANTE CONC WHITE S 10 1ML	32061130	2 / 60	5405	ML	616,0400	0,2400		147,85	66,07			0,00			0,00
5398	COLORANTE CONC BLUE N 7 1ML	32041700	2 / 60	5405	ML	1897,4000	0,2500		474,35	221,47			0,00			0,00
5401	COLORANTE CONC MAGENTA O 8 1ML	32041700	2 / 60	5405	ML	140,4500	0,3800		53,37	24,92			0,00			0,00
5452	COLORANTE CONC GREEN M 6 1ML	32041700	2 / 60	5405	ML	258,7300	0,2500		64,68	30,20			0,00			0,00
20672	DECORA MATE LOC BASE T 16L NOVO	32091010	0 / 60	5405	LT	2,0000	387,2500		774,50	265,50			0,00			0,00
522678	SELADOR ACRILICO SUVINIL 18L	32091010	0 / 60	5405	LT	2,0000	220,7500		441,50	151,35			0,00			0,00

DADOS ADICIONAIS	RESERVADO AO FISCO
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES 65110000,AV ATLANTICA,S/N,ARACAGY,Sao Jose de Ribamar, ,MA,NA DESCIDA DA PRAIA DESCENDO PARA A PRAIA,FAZ O RETORNO A ESQUERDA.A 4 CASA MURO Q TAR SENDO REFORMADO.Prenota:537401A-DAV:3653214-102.Val Aprox dos Tributos R\$ 759.51 38.82% Fonte:IBPT.Forma de entrega:Entrega	

RECEBEMOS DE <b>POTIGUAR MAT DE CONSTRUCAO LTDA - SÃO LUÍS - 06.778.591/0003-70</b> OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº <b>744752</b> SÉRIE <b>2</b>	
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	VALOR DA NOTA: <b>8.518,14</b>	DATA DE EMISSÃO: <b>12/11/2021</b>

 <b>POTIGUAR MAT DE CONSTRUCAO LTDA</b>  AV DANIEL DE LA TOUCHE, 208 - COHAMA SÃO LUÍS - MA - CEP: 65.074-115	<b>DANFE</b> Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica  <b>0 - ENTRADA</b> <b>1 - SAÍDA</b> <span style="border: 1px solid black; padding: 2px;">1</span>  Nº <b>744752</b> SÉRIE <b>2</b> FOLHA <b>1/1</b>	  CHAVE DE ACESSO 2121 1106 7785 9100 0370 5500 2000 7447 5217 7483 3371  CONSULTA DE AUTENTICIDADE NO PORTAL NACIONAL DA NF-E WWW.NFE.FAZENDA.GOV.BR/PORTAL OU NO SITE DA SEFAZ AUTORIZADORA
	NATUREZA DA OPERAÇÃO <b>VENDA DE MERCADORIA - DAV</b> CRT (Código de Regime) <b>3 - Regime Normal</b>	

DESTINATÁRIO/REMETENTE NOME / RAZÃO SOCIAL <b>SIND DOS AUDITORES FISCAIS DA RECE</b>	CNPJ/CPF <b>08.003.817/0001-25</b>	DATA DE EMISSÃO <b>12/11/2021</b>
ENDEREÇO <b>AV COLARES MOREIRA, S/N</b>	BAIRRO <b>RENASCENCA</b>	CEP <b>65.068-166</b>
MUNICÍPIO <b>SÃO LUÍS</b>	UF PAÍS <b>MA BRASIL</b>	FONE/FAX <b>(98)3227-8483</b>

FORMA DE PAGAMENTO	VALOR	FORMA PAGAMENTO	VALOR
Credito Loja	8.518,14		
VALOR TROCO			

FORMA DE PAGAMENTO	VALOR	FORMA PAGAMENTO	VALOR
Credito Loja	8.518,14		
VALOR TROCO			

CÁLCULO IMPOSTO	BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS DE SUBSTITUIÇÃO	VALOR DO ICMS DE SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
	5.506,76	991,22	0,00	0,00	8.468,24
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR TOTAL DO IPI	VLR APROX DOS TRIBUTOS
49,90	0,00	0,00	0,00	0,00	2.901,05
					VALOR TOTAL DA NOTA
					8.518,14

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS	RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ
		<b>SEM FRETE</b>				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	
7	Volume			1.130,583	1.117,634	

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	NCM/SH	ORIG. CST	CFOP	UNID	QTDE	VLR UNIT	DESC	VLR TOTAL	V TRIB	BC ICMS	VLR ICMS	VLR IPI	VLR TOTAL C. DISC.	ALÍQUOTAS ICMS	IPÍ
140759	LIXA MASSA 120 3M 230U	68052000	0 / 0	5102	UN	50.0000	0,8500		42,50	13,64	50,80	9,14	0,00		18,00	0,00
140775	LIXA MASSA 100 3M 230U	68052000	0 / 0	5102	UN	50.0000	0,8500		42,50	13,64	50,82	9,15	0,00		18,00	0,00
255769	SUVINIL REND E CM ACR BRANCO 18L	32091010	0 / 60	5405	LT	6.0000	409,9000		2.459,40	843,08			0,00			0,00
267880	SUVINIL MASSA CORRIDA 25KG IP22	32141020	0 / 0	5102	BD	27.0000	118,5000		3.199,50	1.096,79	3.207,82	577,41	0,00		18,00	0,00
308803	SUVINIL MASSA ACRILICA 25KG IP22	32141020	0 / 0	5102	BD	10.0000	218,9000		2.189,00	750,39	2.197,32	395,52	0,00		18,00	0,00
219134	MANTA LIQUIDA BRANCA 18KG QUARTZOLIT	32091010	0 / 60	5405	BD	2.0000	267,6700		535,34	183,51			0,00			0,00

<b>DADOS ADICIONAIS</b> INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES 65110000 AV ATLANTICA,S/N,ARACAGY,Sao Jose de Ribamar, ,MA,NA DESCIDA DA PRAIA DESCENDO PARA A PRAIA,FAZ O RETORNO A ESQUERDA.A 4 CASA MURO Q TAR SENDO REFORMADO.Prenota:537399A-DAV:3653216-102.Val Aprox dos Tributos R\$ 2901,05 34,06% Fonte:IBPT.Forma de entrega:Entrega	RESERVADO AO FISCO
---	--------------------

RECEBEMOS DE **POTIGUAR MAT DE CONSTRUCAO LTDA - SÃO LUÍS - 06.778.591/0003-70**  
OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

NF-e  
Nº **744193**  
SÉRIE **2**

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

VALOR DA NOTA: **4.037,40**

DATA DE EMISSÃO: **10/11/2021**

**potiguar**

POTIGUAR MAT DE CONSTRUCAO LTDA

AV DANIEL DE LA TOUCHE, 208 - COHAMA  
SÃO LUÍS - MA - CEP: 65.074-115

**DANFE**

Documento Auxiliar da  
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA **1**  
1 - SAÍDA

Nº **744193**  
SÉRIE **2**  
FOLHA **1/1**



CHAVE DE ACESSO 2121 1106 7785 9100 0370 5500 2000 7441 9318 6942 4819

CONSULTA DE AUTENTICIDADE NO PORTAL NACIONAL DA NF-E  
WWW.NFE.FAZENDA.GOV.BR/PORTAL  
OU NO SITE DA SEFAZ AUTORIZADORA

NATUREZA DA OPERAÇÃO  
**VENDA DE MERCADORIA COM SUBST TRIB**

PROT. DE AUTORIZAÇÃO 421210029881789 10/11/2021 16:17:22

CRT (Código de Regime)  
**3 - Regime Normal**

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
**120979799**

INSC. ESTADUAL SUBST. TRIBUTARIA

CNPJ/CPF  
**06.778.591/0003-70**

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL  
**SIND DOS AUDITORES FISCAIS DA RECE**

CNPJ/CPF  
**08.003.817/0001-25**

DATA DE EMISSÃO  
**10/11/2021**

ENDEREÇO  
**AV COLARES MOREIRA, S/N**

BAIRRO  
**RENASCENCA**

CEP  
**65.068-166**

DATA DE ENTRADA/SAÍDA

MUNICÍPIO U.F. PAÍS  
**SÃO LUÍS MA BRASIL**

FONE/FAX  
**(98)3227-8483**

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE ENTRADA/SAÍDA

FORMA DE PAGAMENTO

FORMA PAGAMENTO	VALOR	FORMA PAGAMENTO	VALOR
Credito Loja	4.037,40		
VALOR TROCO			

CÁLCULO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS DE SUBSTITUIÇÃO	VALOR DO ICMS DE SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS		
0,00	0,00	0,00	0,00	4.037,40		
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR TOTAL DO IPI	VLR APROX DOS TRIBUTOS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.384,02	4.037,40

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ
	<b>SEM FRETE</b>				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
6	Volume			154,800	154,800

DADOS DO PRODUTO/SERVICOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	NCM/SH	ORIG CST	CFOP	UNID	QTDE	VLR UNIT	DESC	VLR TOTAL	V TRIB	BC ICMS	VLR ICMS	VLR IPI	VLR TOTAL C. DE SC	ALÍQUOTAS ICMS	ALÍQUOTAS IPI
519448	SUVINIL COMP FOSCO GELO 18L	32091010	0 / 60	5405	LT	6.0000	672,9000		4.037,40	1.384,02			0,00			0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

65110000.AV ATLANTICA,S/N,ARACAGY,Sao Jose de Ribamar, MA,NA DESCIDA DA PRAIA  
DESCENDO PARA A PRAIA,FAZ O RETORNO A ESQUERDA.A 4 CASA MURO Q TAR SENDO  
REFORMADO.Prenota:537400A-DAV:3653215-102.Val Aprox dos Tributos R\$ 1384.02 34.28%  
Fonte:IBPT.Forma de entrega:Entrega

RESERVADO AO FISCO